Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Pays Chablisien (Siren : 200039576)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Chablis

Auxerre

Yonne

non

01/01/2014
01/01/2014

M. Patrick GENDRAUD

1 place Lafayette

89800 CHABLIS
03 86 18 91 16
03 86 18 96 46

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 25

10 598
27,77

Commune (N° SIREN)

Dept
89 Aigremont (218900025)
89 Beine (218900348)
89 Béru (218900397)
89 Carisey (218900629)
89 Chablis (218900686)
89 Chemilly-sur-Serein (218900959)
89 Chichée (218901049)
89 Courgis (218901239)
89 Fleys (218901684)
89 Fontenay-prées-Chablis (218901759)
89 La Chapelle-Vaupelteigne (218900819)
89 Lichéres-prés-Aigremont (218902245)
89 Lignorelles (218902260)
89 Ligny-le-Chatel (218902278)
89 Maligny (218902427)
89 Méré (218902500)
89 Nitry (218902773)
89 Poilly-sur-Serein (218903037)
89 Pontigny (218903078)
89 Préhy (218903151)
89 Rouvray (218903284)
89 Saint-Cyr-les-Colons (218903417)
89 Varennes (218904308)
89 Venouse (218904373)
89 Villy (218904779)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 13

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

79
563
79
377
2 366
173
367
272
183
146
95
173
190
1 367
826
182
380
288
750
142
420
444
307
323
106
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
89 Syndicat Mixte du Pays du Tonnerrois (S.1.A.E.C.A.T.) (258901727) SM fermé 40 800
89 Syndicat mixte de la fourriére animale du centre Yonne (200007573) SM fermé 150 004

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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